
ВЫПИСКА из ПРИКАЗА № ПРИКАЗА Дата составления
по МОУ «Эмековская ООШ» 06 05.02.2024

О внесении изменений Порядка оформления, возникновения, приостановления и 
прекращения отношений между МОУ «Эмековская ООШ», обучающимися и родителями 
несовершеннолетних обучающихся

На основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры от 31.01.2024 № 06-02-2024, 
рассмотрен на производственном совещании ( протокол № 169 от 05.02.2024г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Пункт 2.4 Порядка оформления, возникновения, приостановления и прекращения 
отношений между МОУ «Эмековская ООШ», обучающимися и родителями 
несовершеннолетних обучающихся , утвержденного приказом от 06.06.201 изменить 
запись и изложить в новой редакцией 05.02.2024г.

2. Пункт 2.4 изменить запись и изложить в новой редакцией: « При приеме в школу 
директор обязан ознакомить поступающего и ( или) его родителей ( законных 
представителей) со своим уставом, со сведениями о дате предоставления и 
регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, 
сведениями о дате предоставления и рег истрационном номере государственной 
аккредитации образовательной деятельности по реализуемым образовательным 
программам, с образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права 
и обязанности обучающихся. При проведении приема на конкурсной основе 
поступающему предоставляется также информация о проводимом конкурсе и об итогах 
его проведения.».

Директор школы Воронцов А.В.


